
Facul tad de Matemática, Astronomía y Física 

IMAF 

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA 

RESOLUCION H. C.D. N~156 /90.-

VISTA 

la necesidad de establecer el calendario docente de actividades de esta Facul 
tad para el año lectivo 1991; 

CONSIDERANDO 

la Res. HCD N~ 141/88 , <pe establecía las pautas para la confección de los ca
leooarios docentes para años venideros; 

EL HONORABLE CONSEJO DIRECT IVO DE LA FACU LTAD DE 

MATEMATI CA, ASTRONDMIA y FISICA 

RESUE L VE : 

ART ICU LO 1 ~: Fijar el siguiente calendario para las actividades docentes de esta 
Facultad durante el año lectivo 1991: 

- Curso de ap:>yo de Matemática para ingreso 1991: 
del 18 de febrero al 8 de marzo de 1991 

- Clases del Primer Cuatrimestre: 
1 er . año: del 11 de marzo al 14 de junio (14 semanas) 
2do . a Sto. año : del 4 de marzo al 14 de junio (1S sananas) 

- Clases del Segundo Cuatrimestre: lro. a Sto. año 
del 5 de agosto al 15 de noviembre (1S semanas) 

- Exámenes : 
25 de juni o al 5 de julio (1 fecha - 2 semanas) 

- 22 de julio al 2 de agosto (2 fechas - 2 semanas) 
- 25 de noviembre al 20 de diciembre (2 fechas - 4 semanas) 
- 10 d e febrero al 28 de febrero/92 (2 fechas - 3 semanas) 

- Inscripciones: 
- ler . año : 3 al 21 de diciembre 1990. 
- 2do. a Sto. año : 4 al 8 de marzo 1991. 
- lro . a Sto. año: 5 al 9 de agosto 1991. 

ARTICULO 2~: comuníquese yarchívese. 

.. 

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE MATE
MATICA, ASTRONOMIA y FISICA A LOS SIETE DIAS DEL MES DE NOVIEMBRE DE MIL NOVECIENTOS 

cr;: ~,~ ~ 
SECRETARIA ACA .... ..;MIC " OSCAR A. C"'M~I 

DECANO 


